



TRYGG TRAFIKK

Trygg Trafikk Hordaland
Postboks 7900
5020 Bergen

Bergen, 16.01. 2015

Fylkestrafikksikkerhetsutvalget i Hordaland
v/Lise Ådlandsvik
Postboks 7900
5020 Bergen

1

Søknad om aktivitetsmidler til Trygg Trafikk for 2015

Vi oversender med dette søknad om aktivitetstilskudd til trafikksikkerhetstiltak i regi av Trygg Trafikk Hordaland. Trygg Trafikks tiltak i fylket er basert på egen virksomhetsplan, samt Hordaland fylkeskommune sin gjeldende handlingsplan for trafikksikkerhet.

Vi søker om tilskudd til gjennomføring av følgende tiltak:

Trafikksikker kommune	Kr 100 000
Opplæring, kurs	Kr 80 000
Refleks	Kr 70 000
Bruk av sikkerhetsutstyr, tellinger	Kr 10 000
Rebusløp for russen	Kr 80 000
Diverse	Kr 40 000
Sum	Kr 380 000

Sammenliknet med tidligere år, er oppstart av prosjekt «Trafikksikker kommune» nytt. Dette konseptet er tungt forankret både i Trygg Trafikk og i fylkeskommunen, og gjennomføringen vil bidra til å styrke det systemrettede trafikksikkerhetsarbeidet i Hordaland.

For nærmere omtale av tiltakene som er omfattet av søknaden, viser vi til vedlagte tiltaksoversikt.

Det bes om at distriktsleder får fullmakt til å omdisponere midler mellom tiltakene dersom uforutsette endringer tilsier behov for dette. Distriktsleder rapporterer fortløpende til FTU etter forespørsel, samt gjennom skriftlig årsrapport.

Vi håper på velvillig behandling av søknaden, og ser frem til å fortsette det gode samarbeidet i 2015.

Med hilsen Trygg Trafikk Hordaland

Øivind Hauge Støle
Distriktsleder



Tiltaksoversikt

Trafikksikker kommune

Dette er et konsept som er utviklet av Trygg Trafikk med utgangspunkt i kommuners sentrale rolle i trafikksikkerhetsarbeidet. For å stimulere til at dette arbeidet gjennomføres på best mulig måte, er det utarbeidet et sett med kriterier for å godkjenne «trafikksikre kommuner». Dette er selvsagt ingen garanti for at antall trafikkulykker reduseres, men det gir gode forutsetninger for det forebyggende trafikksikkerhetsarbeidet.

Gjeldende «Handlingsplan 2014-2017 for trafikksikring i Hordaland» har som ambisjon om å sertifisere 10 kommuner etter konseptet «Trafikksikker kommune». Fylkeskommunen har satt av stimuleringsmidler på inntil kr 100 000 per kommune.

Midlene Trygg Trafikk søker om, gjelder kostnader knyttet til gjennomføring av pilotprosjekt for «Trafikksikker kommune», vedtatt i FTU i desember 2014. Prosjektet gjelder implementering av konseptet i tre kommuner, samt å utvikle grunnlag for at Hordaland fylkeskommune kan bli sertifisert som «trafikksikker fylkeskommune».

Trygg Trafikk har utviklet ulike typer materiell som skal sikre en felles, enhetlig tilnærming i sertifiseringsprosessen, og distriktsleder vil bistå i det praktiske arbeidet med å gjøre kommunene klare for sertifisering. Det vil også være naturlig for Trygg Trafikk å prioritere disse kommunene med øvrig bistand, herunder kursing av barnehagepersonell og lærere i grunnskolen, opprettelse og drifting av nettverk for lærere og barnehagestyrere, bidra i utarbeidelse av kommunale trafikksikkerhetsplaner, etc.

Med hensyn til utarbeidelse av grunnlag for «trafikksikker fylkeskommune» er det behov for å utvikle/tilpasse kriterier, samt forankre og få tilslutning til implementeringsprosess i administrasjonen i fylkeskommunen.

Trygg Trafikk vil også yte bistand til andre kommuner som på eget initiativ ønsker å bli godkjent som «trafikksikker kommune». Dette kan også gjelde for enkeltstående skoler eller barnehager som ønsker å bli godkjent som henholdsvis «trafikksikker skole» eller «trafikksikker barnehage».

Søknadssum på kr 100 000 skal dekke nødvendig materiell, utgifter knyttet til bruk av ansvarlig i Trygg Trafikk for konseptet (ansatt v/Oslokontoret), kurs- og møtevirksomhet, drift av nettverk, m.m. Det er blant annet en ambisjon om å tilby kurs i Trafikksikkerhetshallen i Hordaland til pilotkommunene.

Opplæring/kurs

Trygg Trafikk er en ledende aktør i arbeidet for trafikksikker oppvekst. Vår hovedsatsing på dette området er knyttet til trafikkopplæring og bruk av sikkerhetsutstyr. Vi tilbyr læringsressurser og veiledninger til elever, lærere og foreldre tilpasset alle alderstrinn. I tillegg gjennomfører vi blant annet tellinger av bruk av sikkerhetsutstyr for å måle praksis og utvikling på området.

I «Handlingsplan 2014-2017 for trafikksikring i Hordaland» er det satt av kr 80 000 per år til trafikkopplæring i barnehager og skoler. Trygg Trafikk er ansvarlig for gjennomføringen av denne opplæringen, og det foreslås derfor at midlene føres på Trygg Trafikk aktivitetsbudsjett.



Refleks

Trygg Trafikk er pådriver for økt bruk av sikkerhetsutstyr, herunder refleks. Mange alvorlige ulykker med myke trafikanter skjer i mørket, og økt bruk av refleks vil redusere omfanget av drepte og hardt skadde i trafikken.

Hordaland fylkeskommune ved FTU kjøper årlig inn reflekser til bruk blant samarbeidspartnerne i trafikksikkerhetsarbeidet. Søknadssum fra Trygg Trafikk på kr 70 000 gjelder følgende tiltak:

- Nasjonal refleksdag – innkjøp og utdeling av særskilt materiell, gjennomføring av arrangement for å få mest mulig oppmerksomhet om refleksdagen og betydningen av bruk av refleks.
- Den store refleksjakten – gjennomføring av innsamlingskonkurranse blant grunnskolene i Hordaland, med tilhørende oppmerksomhet om temaet i klasserommet og premiering.

3

Bruk av sikkerhetsutstyr, tellinger

For å sikre et godt kunnskapsgrunnlag om utvikling/bruk av sikkerhetsutstyr, gjennomfører Trygg Trafikk årlige tellinger basert på et standardisert metodisk opplegg. Søknadssum på kr 10 000 gjelder utgifter til tellinger av refleksbruk, sikring av barn i bil og/eller sykkelhjelmer.

Rebusløp for russeren

Trygg Trafikk Hordaland har siden begynnelsen av 1990-tallet hatt ansvaret for gjennomføring av rebusløp for russ i Hordaland, i samarbeid med Statens vegvesen, Politiet, kjøreskoler, Russestyret, m.fl. Dette er et innarbeidet arrangement med svært stor oppslutning. Tiltaket inkluderer kontroll av russebiler, samt gjennomføring av en rekke aktiviteter der trafikksikkerhet er i hovedfokus. Søknadssum på kr 80 000 går til innkjøp av materiell, premier, enkel bevertning m.m.

Diverse

Søknadssum på kr 40 000 gjelder aktiviteter og tiltak som kan komme opp i løpet av året, herunder bidrag i oppfølging av fylkeskommunens «Handlingsplan 2014-2017 for trafikksikring i Hordaland».